
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ  

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

08 февраля 2018 г. № 11 - 03 г. Москва 

 

Об итогах заседания Отраслевой комиссии  

по регулированию социально-трудовых отношений 

 

Заслушав информацию Координатора профсоюзной стороны Отраслевой 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, Заместителя 

Председателя Нефтегазстройпрофсоюза России В.В. Зотова «Об итогах заседания 

Отраслевой комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» 

Президиум Российского Совета профсоюза 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Рекомендовать Российскому Совету профсоюза на очередном заседании 

рассмотреть следующие вопросы: 

• о внесении изменений и дополнений в Положение об Отраслевой комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений;  

• о внесении изменений в состав профсоюзной стороны Отраслевой комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений; 

• о предложениях нефтегазовых компаний по внесению изменений и 

дополнений в Отраслевое соглашение по организациям нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства объектов нефтегазового комплекса Российской 

Федерации на 2014-2019 годы. 

2. Рекомендовать руководству и аппарату Нефтегазстройпрофсоюза России 

провести консультации с Общероссийским отраслевым объединением 

работодателей по вопросам совершенствования механизмов индексации заработной 

платы, необходимости разработки рекомендаций по установлению в коллективных 

договорах порядка и сроков повышения реального содержания заработной платы 

работников, а также по подготовке и изданию официального комментария к 

Отраслевому соглашению по организациям нефтяной, газовой отраслей 

промышленности и строительства объектов нефтегазового комплекса Российской 

Федерации на 2014-2019 годы Сторонами Соглашения.  

 

 

Председатель Профсоюза                                                                 А.В. Корчагин 


